
UCHWAŁA NR XXIV.238.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wymienione w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowy przebieg dróg, o których mowa w §1, określają załączniki od nr 2 do 22 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV.238.2020 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 29 października 2020 r. 

Wykaz dróg   

zaliczonych do kategorii dróg gminnych 

Lp. Nazwa ulicy Miejscowość 
Długość 

(m) 

Przebieg drogi 

(odcinek od-do) 

1 Wiosenna Długa Szlachecka 360 ul. Żelazna – dz. nr ew. 295/7 

2 Osiedlowa Długa Szlachecka 353 ul. Żelazna – dz. nr ew. 295/5 

3 Willowa Długa Szlachecka 352 ul. Żelazna – dz. nr ew. 295/3 

4 Świetlista Długa Szlachecka 220 
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 

– dz. nr ew. 400 

5 Forsycji Długa Kościelna 236 ul. Polna – dz. nr ew. 351 

6 Ładna Długa Kościelna 136 ul. Piękna – dz. nr ew. 186 

7 Piękna Długa Kościelna 342 
ul. Kochanowskiego 

– ul. Powstania Styczniowego 

8 Magnolii Długa Kościelna 293 ul. Różana – ul. Jaśminowa 

9 Promienna Długa Kościelna 440 ul. Wesoła – ul. Świetlista 

10 Szczęśliwa Długa Kościelna 431 ul. Wesoła – dz. nr ew. 399 

11 Lisia Zagórze 220 ul. Sarnia – dz. nr ew. 790 

12 Metalowa Cisie 323 ul. Główna – dz. nr ew. 73/1 

13 
Bolesława 

Chrobrego 
Wielgolas Brzeziński 304 ul. Skrajna – dz. nr ew. 41/28 

14 Jasna Józefin 427 
ul. Stołeczna –  ul. dr. nr 221440W 

(przedłużenie ul. Hipolitowskiej) 

15 Chabrowa Józefin 417 ul. Stołeczna – dz. nr ew. 138/6 

16 Nowa Józefin 447 ul. Stołeczna – dz. nr ew. 30/11 

17 Pańska Józefin 410 
ul. Józefa Czumy 

– dz. nr ew. 106/1 

18 Wspólna Józefin 420 
ul. Stołeczna – ul. dr. nr 221440W 

(przedłużenie ul. Hipolitowskiej) 

19 Zielona Halinów 147 ul. Graniczna – dz. nr ew. 360/7 

20 
Aleksandra 
Świętochowskiego 

Brzeziny 160 
Droga wojewódzka nr 721  

– dz. nr ew. 1 

21 Zapaśników Nowy Konik 573 
Droga krajowa nr 2 – granica 

nieruchomości nr ew. 194/2 i 194/3 

Łączna długość  
7 011 m 

(7,011 km) 

 

 













































Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) nałożyła
na gminy obowiązek zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg o znaczeniu lokalnym, nie zaliczonych
do innych kategorii, a stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem
dróg wewnętrznych.

Drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej
z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami
określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych.

Za drogę w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych ustawodawca uznał wydzielony pas terenu,
przeznaczony do ruchu lub postoju pojazdu oraz do ruchu pieszych, wraz położonymi w jego ciągu obiektami
inżynierskimi, placami, zatokami postojowymi oraz znajdującymi się w wydzielonym pasie terenu
chodnikami, ścieżkami rowerowymi, drogami zbiorczymi, drzewami i krzewami oraz urządzeniami
technicznymi związanymi z prowadzeniem i zabezpieczeniem ruchu.

Uchwała ma na celu uzupełnienie wykazu dróg gminnych publicznych na terenie miejscowości Długa
Szlachecka, Długa Kościelna, Zagórze, Cisie, Wielgolas Brzeziński, Józefin, Halinów, Brzeziny i Nowy
Konik, o drogi, które powstały na przestrzeni ostatnich lat w wyniku postępujących podziałów i zabudowy
terenu.

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii
Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu Mińskiego pozytywnie zaopiniował propozycję zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii
dróg gminnych Uchwałą Nr 386/20 z dnia 22 czerwca 2020 r.

Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania
dróg gminnych.

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy o drogach publicznych drogom publicznym, obiektom mostowym
i tunelom nadaje się numeracje. W związku z art. 10 ust. 7 pkt 2 cytowanej ustawy numery drogom,
po zaliczeniu ich do kategorii dróg publicznych, nadają dla dróg powiatowych i gminnych zarząd
województwa.




